Manaus, quarta-feira, 07 de agosto de 2013. Ano I, Edição 030  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu
PROMULGO, nos termos dos artigos 148, inciso II, e 214, do Regimento
Interno; e artigos 23, inciso V, e 68, da Lei Orgânica do Município de
Manaus, o seguinte:

(*)  DECRETO LEGISLATIVO N. 262, DE 05 DE AGOSTO DE 2013.

APROVA a Prestação de Contas da
Prefeitura Municipal de Manaus,
exercício de 2004, de responsabilidade
dos Prefeitos Alfredo Pereira do
Nascimento e Luiz Alberto Carijó de
Gosztonyi.

Art. 1º Fica aprovada, na forma do art. 23, inciso V da Lei

Orgânica do Município de Manaus e art. 148, inciso II do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus, a Prestação de Contas da
Prefeitura Municipal de Manaus, exercício 2004, de responsabilidade dos
Prefeitos Alfredo Pereira do Nascimento e Luiz Alberto Carijó de
Gosztonyi.

Art. 2º Este decreto legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Manaus, 5 de agosto de 2013.

(*) Republicado por haver saído com incorreções no e-DOLM,
edição nº 029, de 06 de agosto de 2013.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 304/2013 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21, Parágrafo
Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Processo n. 1066/13;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, abono de permanência a servidora FRANCINES
FRANÇA SPENER, a contar de 31 de julho de 2013, com base no §19
do art. 40 da Constituição Federal de 1988.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.
Manaus, 01 de agosto de 2013.

Manaus, quarta-feira, 07 de agosto de 2013

Edição 030

2

PORTARIA Nº 030/2013 – PP/ DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 21,
parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;
CONSIDERANDO Ato da Mesa Diretora n. 008/2001, de 10 de abril de
2001, publicado no Diário Oficial do Município edição do dia 18 de abril
de 2001.
CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 1590/13;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR a Vereadora VILMA FLORENÇO QUEIROZ, para
participação no Consegi VI - Congresso Internacional de Software Livre
e Governo Eletrônico, a ser realizado em Brasília, entre os dias 13 e 15
de agosto de 2013.

II – AUTORIZAR, a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder Empenho referente 03 (três) diárias para a
Vereadora acima mencionada.

III – CONCEDER, a Vereadora designada, bilhetes de passagem aérea
no trecho Manaus/Brasília/Manaus.

IV – DETERMINAR que a referida Vereadora apresente, após o retorno
à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.
Manaus, 02 de agosto de 2013.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 002/2013-CPL/CMM.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da
CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS torna Público a habilitação da
empresa IGOR DA S. MENDONÇA LANCHONETE – ME, CNPJ:
16.799.056/0001-98  participante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º
002/2013-CPL/CMM.

A COMISSÃO convoca a Licitante supracitada para
abertura do Envelope II(Proposta de Preço), em 09/08/2013, às 10(dez)
horas, nas dependências  Câmara Municipal de Manaus.

Manaus, 07 de agosto de 2013.